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Głos Królowej –  IV Niedziela Adwentu 

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata  
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała 

Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar. 

 „Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, 

do dziewicy poślubionej mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a dziewicy 

było na imię Maryja. Wszedłszy do Niej, Anioł rzekł: «Bądź pozdrowiona, 

łaski pełna, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami ». Ona 

zmieszała się na te słowa i rozważała, co by miało znaczyć to pozdrowienie. 

Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę  
u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie 

on wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron 

Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego 

panowaniu nie będzie końca». Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to 

stanie, skoro nie znam męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi 

na Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też Święte, które 

się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, 

Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą 
miano za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to 

rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa 

twego». Wtedy odszedł od Niej Anioł.”     Łk 1, 26-38 



 

Str. 2 

 Nazaret był niewielką, ubogą 
miejscowością w Galilei, którą 
określano nieraz pogardliwie jako 

Galilea pogan. W tym otoczeniu – 

niewiele znaczącym dla ludzi – ma 

się dokonać tajemnica przyjęcia 

natury ludzkiej przez Syna Bożego. 

Anioł wiedział, że w tym skromnym 

otoczeniu mieszka Arcydzieło Boże, 

Cud Bożego stworzenia: dziewczyna 

o imieniu Maryja.  

  Maryja była Świątynią dla 

Trójcy Świętej od początku swojego 

zaistnienia, jeszcze w łonie swojej 

matki Anny. Była świątynią Bożą 
dzięki łasce niepokalanego poczęcia. 

Ta wyjątkowa łaska sprawiła, że 

Maryja zawsze była wolna od 

grzechu, także od grzechu 

pierworodnego – zawsze święta, 

zawsze napełniona Bogiem. Stwórca 

zechciał tę Świątynię jeszcze 

bardziej wyróżnić. Postanowił, że 

poczęty z Ducha Świętego Jego Syn 

przez pierwsze swoje dziewięć 
miesięcy na naszym świecie będzie 

mieszkał pod Jej bijącym miłością 
sercem. Ojciec chciał dla swojego 

Syna tego, by wsłuchał się w te 

uderzenia miłości, zanim spotka Go 

obojętność, wrogość, nienawiść, 
odrzucenie, prześladowanie  

i ukrzyżowanie. Można sobie 

życzyć, by i nasze serca były 

przynajmniej odrobinę podobne do 

Jej kochającego serca, by Syn Boży 

znajdował w nich pociechę w 

świecie, który bez przerwy Go 

lekceważy, nie zauważa, neguje, 

świadomie odrzuca.  

 Anioł pozdrawia Maryję i od 

razu mówi o czymś, co Ją 
zaskoczyło i zmieszało: że jest pełna 

łaski, że Pan jest z Nią, przez co jest 

błogosławiona między wszystkimi 

innymi niewiastami. I te słowa 

powtarzamy w modlitwie "Zdrowaś 
Maryjo”. Słowa anioła: "łaski pełna” 

i "Pan z Tobą". "Maryja jest pełna 

łaski, ponieważ Pan jest z Nią. 
Łaska, jaką jest napełniona, oznacza 

obecność Tego, który jest źródłem 

wszelkiej łaski.” Maryja była pełna 

łaski nie tylko dlatego, że Bóg Jej 

wielu łask udzielił, ale także dlatego, 

że żadnej z tych łask –  

w przeciwieństwie do nas – nie 

zmarnowała. My zachowujemy się 
inaczej niż Ona. Przez niedbałość 
powodujemy, że liczne dane nam 

łaski nie owocują w nas – jak ziarno 

na złej glebie. . Uciekamy przed 

słowem Bożym, przed łaskami 

sakramentalnymi, przed 

natchnieniami Ducha Świętego, 

przed Jego leczącym działaniem  

i innymi darami Bożymi. Maryja nie 

zmarnowała żadnego skierowanego 

do Niej słowa Bożego ani żadnej 

innej łaski. Dlatego zawsze 

pozostała pełna łaski. Bóg chce, aby 

każdy z nas, jak Maryja, był dzięki 

łasce Jego świątynią, świętą  
i nieskalaną. Oczekuje też od nas 

takiej wiary i takiej posłusznej 

miłości, jaką odznaczała się Matka 

Najświętsza.  
Za: teologia.pl 
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Życzenia z Okazji  
Świąt Bożego Narodzenia 

Drodzy parafianie!  

Przed nami kolejne święta Bożego Narodzenia.  W tym roku 
oczekiwanie IV Niedzieli Adwentu połączone jest z radością Wigilii 
Bożego Narodzenia. Maryja w scenie zwiastowania pokazuje nam, że 
Bóg, który rodzi się dla nas w Jezusie Chrystusie, jest Bogiem 
obdarzającym, Bogiem hojnym, który człowiekowi nie szczędzi swoich 
darów.  Wraz z Maryją chciejmy wyśpiewywać Bogu naszym życiem 
pieśń wdzięczności  i dziękczynienie za to, że tak jak Jej, tak i nam 
wielkie rzeczy uczynił Wszechmogący Bóg. 

 Tegoroczne Boże Narodzenie przeżywamy w roku 
duszpasterskim którego hasło brzmi „Uczestniczę we wspólnocie 
Kościoła”. Uświadamiamy sobie, że każdy z nas tworzy wspólnotę 
Kościoła, że to jak Kościół jest postrzegany i oceniany jest wynikiem 
naszego życia.  Dlatego tak ważne jest Wasze zaangażowanie w życie 
wspólnoty, którą tworzymy jako parafia. 

Adorując Dziecię Jezus  dziękuję za każdego z Was za Waszą 
obecność i pragnę wam bardzo serdecznie podziękować za troskę  
o nasz kościół parafialny. Odmalowane wnętrze  niech naszą uwagę 
kieruje ku centrum, ku tabernakulum z żywym i prawdziwym Bogiem  
i górującym nad nim obrazem Matki Bożej Królowej Świata, patronki 
naszej parafii.  

Dziękuje wszystkim składającym ofiary na tacę, na konto parafialne za 
troskę o istnienie grup i wspólnot w naszej parafii i za ich 
współtworzenie, za wspieranie dzieł charytatywnych Kościoła. To 
wszystko wpisuje się w piękne uczestniczenie we wspólnocie Kościoła 
gdzie przeżywamy swoje wzloty i gdzie doświadczamy Bożego 
miłosierdzia. 
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Wszystkim Parafianom, czytelnikom 
„Głosu Królowej”, modlącym się w naszym 

kościele z  głębi serca życzę wielkiej  
radości z faktu bycia chrześcijaninem. 
Odkrywajcie moc wiary. Głoście misję 
Zbawiciela. Niech Bóg wnosi w wasze  

życie nadzieję, rozprasza ciemności  
i wypełnia wasze serca miłością, 

życzliwością i pokojem.  
Niech Bóg błogosławi wam, waszym 

rodzinom, całej naszej parafii.  
Polecam  Was opiece Matce Bożej  

Królowej Świata i proszę aby się  
Wami opiekowała. Świętujcie   

przepełnieni wewnętrznym Bożym  
pokojem czerpiąc moc ze  

wspólnego doświadczania wiary. 

Zdrowych, radosnych  
i błogosławionych Świąt Bożego 

Narodzenia!  

   ks. Wiesław Ogórek SDS, 
proboszcz 

 „Słowo Ciałem się stało” – Te krótkie słowa św. Jana wyrażają treść 
obchodzonej tajemnicy. Słowo, zrodzone z istoty Ojca, zjednoczyło się  
z człowieczeństwem , zrodzonym w czasie z ciała Niepokalanej Matki.  
 Dzień narodzenia Pana Jezusa w Betlejem nie jest znany. Na obchód 
tej uroczystości wyznaczono dzień po zimowym przesileniu dnia z nocą. Noc 

osiągnęła najdłuższe trwanie i obecnie zaczyna 
się cofać. Wzrastające promieniowanie słońca 
wypiera ciemności. Ojcowie Kościoła widzieli w 
tym zjawisku przyrody symbol przyjścia 
Zbawiciela. Św. Augustyn woła: „Radujmy się 
bracia, w tym dniu świętym, nie z powodu słońca 
widzialnego, lecz z narodzenia niewidzialnego 
Stwórcy tegoż słońca. Wszystkie Jego dzieła 
pozostają w doskonałej harmonii: ze wzmagającą 
się dzienną jasnością przychodzi na świat 
Zbawiciel, który światłem swej łaski nieustannie 
odnawia wewnętrznego człowieka”. 
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27.12.2023 (środa)  od 15.30 

1. ul. Lniana; Wierchowa, 

2. ul. Pokoju nr 46; Kozielska;  

Żelazna 

3. ul. Pokoju od dołu parzyste 

bez nr 46 i nr 37 

4. ul. Pokoju od dołu nr  

nieparzyste bez nr 37; Głucha 

28.12.2023 (czwartek) od 15.30 

1.ul. Długa od ul. Bystrzańskiej; 

Przełom 
2. ul. Długa od św. A Boboli 

3. ul. Przyjemna 

4. ul. Dzięciołów 

29.12.2023 (piątek) od 15.30 

1. ul. Bystrzańska 2-10 i nr 3; 

Kustronia, Cienista;  

Blokowa 1-7-11 

2. ul. Bystrzańska 5-23 

3. ul. Bystrzańska 14-44, Wolska 
4. ul. Sarnia 

30.12.2023 (sobota) od 10.00 

1. ul. Olszówka 105-83,  

Kaktusowa 

2. Hufcowa, Kolorowa,  

Jemiołowa 

3. ul. Jemiołowa od Pocztowej; 

Trzmielów 15 i 17; Zamknięta 

4. ul. Jemiołowa od Szerokiej 

02.01.2024 (wtorek) od 15.30 

1. ul. Różana, Olszówka 73 - 59 
2. ul. Olszówka  76 -56   

nr parzyste; Zajączka;  Bałtycka; 
3. ul. Olszówka 57 - 29; Ładna, 

4. ul. Olszówka  54 - 22 

03.01.2024 (środa) od 15.30 

1. ul. Olszówka 2 - 20 
2. ul. Olszówka 3 – 23  

oprócz 21a 
3. ul. Olszówka nr 21a; 25; 27 
4. ul. Rzeczna od Olszówki 

04.01.2024 (czwartek) od 15.30 

1. ul. Pocztowa od góry 

2. ul. Pocztowa od dołu 

3. ul. Startowa od Bystrzańskiej 

4. ul. Kąpielowa od Startowej 

05.01.2024 (piątek) od 15.30 

1. ul. Tenisowa 

2. ul. Filatelistów; Sadowa od 

Pocztowej 

3. ul. Sucha od Pocztowej 

4. ul. Sucha od Startowej 

08.01.2024 (poniedz.) od 15.30 

1. ul Junacka; Sporna 

2. ul. Jaworowa ul. Miła;  

Wspaniała 

3. ul. Grzybowa od Olszówki 

4. ul. Kalinowa i Fabryczna 



 

Str. 6 

9.01.2024 (wtorek) od 15.30 

1. ul. Łączna; Laskowa od góry 
2. ul. Laskowa od Długiej 
3. ul. Szeroka od  Ustronie-
parzyste 
4. ul. Szeroka od Ustronie -
nieparzyste 

10.01.2024 (środa) od 15.30 

1. ul. Jaskółcza od Ustronie 

2. ul. Pogodna od Promiennej 

3. ul. Promienna od Szerokiej 

4. ul. Ustronie od Jemiołowej 

11.01.2024 (czwartek) od 15.30 

1. ul. Czołgistów od góry; 
ul.Trzmielów 

2. ul. Czołgistów od nr 30 

3. ul. Srebrna od dołu 

4. ul. Pszczela od Czołgistów ; 
Ciasna od Srebrnej. 

12.01.2024 (piątek) od 15.30 

1. ul. Partyzantów 215;163;67;65 

i ul. Bystrzańska 27 a i b 

2. ul. Bystrzańska 45;43;41 
3. ul. Bystrzańska 35-29; Piwna; 
Zakładowa 

4. ul. Bystrzańska 56-92 

13.01.2024 (sobota) od 10.00 

1. ul. Stafanki i Podleśna 
2. ul. Krokusowa; Halna;  
Grotowa 
3. ul. Ambrożego;  Podleśna 8 i 
8a; Cygański Las; 

4. ul. Willowa od nr 1; Jabłeczna 

15.01.2024 (poniedziałek) od 

godz. 15.30 

1. ul. Bystrzańska 27c   1-50 

2. ul. Bystrzańska 27c   51-75 

3. ul. Bystrzańska 27d  1-50 

4. ul. Bystrzańska 27d  51-100 

16.01.2024 (wtorek) od godz. 

15.30 

1.ul. Tęczowa;  Zorzy 
2. ul. Argentyna od dołu 
3. ul. Argentyna od góry Domey-

ki 
4. ul. Bystrzańska 46 

(apartamenty)     

 Kolęda Dodatkowa 

(sobota) od godz. 10.00 

Kolęda Dodatkowa 
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Poniedziałek 
25 

grudnia 
Boże 

Narodzenie 

Godz. 8.00 Za + Józefa Janosz 
Godz. 9.30 Za ++ Sylwestra, Mieczysława, Margit Hendzel 
Godz.11.00 Za + Stefanię Kucharczyk w 29 rocz. śmierci  
Godz. 12.30 W intencji Tadeusza z okazji urodzin; dzięk-błag. od żony 
Godz. 18.00 Za ++ Walerię i Jerzego Kipszak z rodzicami i siostrą 
Godz. 6.30 Za+ Sylwestra, Mieczysława, Margit Hendzel 

 

Wtorek 
26 

grudnia 

Godz. 8.00 Za + Andrzeja Bugaja w 9 rocz. śmierci od żony i syna 
Godz.9.30 W intencji Teresy i Lesława z okazji 55 rocz. ślubu oraz w 

intencji Natalii i Mirosława z okazji 30 rocz. ślubu 
Godz.11.00 Za ++ rodziców Krystynę i Jana Skrzyp 
Godz.12.30 1.Za + Eugeniusza Rybę 

2.Z okazji 1 rocz. urodzin Jakuba Wierciniaka  
Godz. 18.00 Za + Henryka Dałkowskiego i ++ Danutę i Adama Jano 

Godz. 6.20 Za+ Władysława Majewicza od rodziny Buczek 

 
Środa 

27 
grudnia 

 

Godz. 7.00 1.Za + Teresę Leśną od córki Halinki z rodziną 
2.Za + Władysławę Kardacką od dzieci z rodzinami 

Godz. 18.00 1.Za ++ Franciszka i Franciszkę Uchwat + Zofię i Edwarda 

Uchwat + Sławomira Dukat 

2.O Boże błogosławieństwo dla Jadwigi i Stanisława Piecuch 
Godz. 6.20 Za + Mirosławę Leszczewicz od siostry Gosi z rodziną 

 
Czwartek 

28 
grudnia 

 
 

Godz. 7.00 1.Za +  Piotra Bryłę od Klubu sportowego Szczyrk 

2.Za + Leszka Leszczewicza od siostry Ireny z mężem 
Godz.18.00 1.Za + Helenę Ormaniec od sąsiadów Droździków 

2. W intencji Marii i Józefa Jakubiec w 54 rocz. ślubu 
Godz. 6.20 Za + Teresę Leśną od wnuczki Ani z mężem 

 

Piątek 
29 

Grudnia 

Godz. 7.00 1.Za + Władysława Majewicza od koleżanek i kolegów córki 

Małgorzaty z firmy SANDOZ 

2.Za + Władysławę Kardacką od dzieci z rodzinami 
Godz. 18.00 1.W Intencji Ojczyzny 

2.W Intencji Weroniki i Marii Grzywa z okazji urodzin 
Godz. 6.20 Za + Władysława Majewicza od rodzin Jakubowskich i Dymek 

     
Sobota 

30 
Grudnia 

Godz. 7.00 1.Za + Zdzisława Majera w 2 rocz. śmierci 

2.Za + Mirosławę Leszczewicz od rodziców siostry Krysi z 

rodziną i brata Andrzeja 
Godz. 18.00 1.Za + Piotra Kaczorowskiego 

2.W Intencji Doroty i Mirosława z okazji 40 rocz. ślubu  
Godz. 6.30 Za parafian 

 
 

Niedziela 
31 

Grudnia 

Godz. 8.00 W intencji żyjących i zmarłych z rodziny Tomeckich 

Godz. 9.30 Za + Ryszarda Kryger 

Godz.11.00 Z okazji 80 rocz. urodzin Łucji od córki z rodzina 

Godz.12.30 W intencji Łucji i Czesława w 55 rocz ślubu; dzięk-błag. 

Godz.18.00 Za + Jerzego Schabikowskiego w 20 rocz. śmierci  
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1. Dzisiaj nie będzie Mszy św. wieczornej o godz. 

18.00 i 19.15. Wieczorem zasiądziemy do 

Wieczerzy Wigilijnej. Niech nie zabraknie 

wspólnej modlitwy, czytania Pisma Świętego  

i wspólnego śpiewania kolęd. O godz. 24.00 

zapraszamy na Pasterkę, na której kolędował 

będzie nasz młodzieżowy zespół muzyczny. 

Składka z Pasterki przeznaczona jest na Fundusz 

Obrony Życia.  

2. W poniedziałek, 25 grudnia przypada uroczystość Bożego Narodzenia.  

W tym dniu Msze św. zostaną odprawione o godz. 8.00; 9.30; 11.00; 12.30  

i 18.00 Nie będzie Mszy św. o godz. 6.30 i 19.15. 

3. We wtorek 26 grudnia, przeżywać będziemy drugi dzień świąt Bożego 

Narodzenia. Msze Święte zostaną odprawione o godz. 6.30; 8.00; 11.00; 

12.30 i 18.00. Składka z tego dnia przeznaczona jest na Uniwersytet Papieski 

Jana Pawła II w Krakowie. Na Mszy św. o godz. 9.30, 11.00 i 12.30 

kolędował będzie zespół góralski „Kapela Kotlawa” 

4. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 

15.00 do 18.00. 

5. W środę, 27 grudnia, święto św. Jana, apostoła i ewangelisty. Po Mszach 

św. poświęcenie wina. 

6. W czwartek, 28 grudnia, święto Świętych Młodzianków, męczenników. 

7. W przyszłą niedzielę, przypada święto Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi  

i Józefa. Jest to także ostatni dzień starego roku. O godz. 17.30 zapraszamy 

na nabożeństwo dziękczynno przebłagalne na zakończenie starego roku. 

8. W zakrystii można składać wypominki roczne. 

9. Od 27 grudnia tj. od środy rozpoczynamy Wizytę duszpasterską tzw. 

„Kolędę”. Plan kolędy w gablocie parafialnej, na stronie internetowej oraz  

w gazetce parafialnej.  

10. W czasie trwania „kolędy” kancelaria parafialna czynna we wtorek, 

czwartek i sobotę od godz. 8.00-9.00. W sprawach nagłych prosimy  

o kontakt telefoniczny. Spowiedź święta 

przed Mszą świętą wieczorną. 
11. Zachęcamy do nabycia i czytania prasy 

katolickiej w tym nowego numeru 

kwartalnika „Salwator”.  

12. Do wieczności z naszej wspólnoty 

parafialnej odszedł śp. Paweł Reguła. 

Zmarłego polecajmy Miłosierdziu Bożemu.  


